از سوى متفقین بود.

مقدمه
با آغاز جنگ جهانى دوم در اروپا، کشورهایى در آسیا و آفریقا نیز خواسته یا ناخواسته، وارد این جنگ
شده، صدمات فراوانى را متحمل گردیدند. در میان اینها، ایران از جمله کشورهایى بود که صدمات قابل
توجهى متحمل شد. پس از آغاز جنگ جهانى دوم در 9 شهریور 1318هـ.ش (1 سپتامبر 1939)، ایران
این درگیرى و شوروى جماهیر اتحاد با ایران مرز گستردگى دلیل به امّا کرد؛ اعلام را خود بى طرفى
کشور با آلمان، این بى طرفى ناپایدار ماند. ارتش هاى متفقین به بهانه حضور جاسوسان آلمانى در ایران، به
اشغال کشور مبادرت ورزیدند.